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Kvalitetssäkring
I de flesta franchiseavtal finns en rättighet
för franchisegivaren att granska fran-
chisetagarens räkenskaper.

Du ska ha möjlighet att kontrollera
att de uppgifter som lämnas som underlag
för avgiftsdebitering är korrekta.

Betalar franchisetagarna rätt avgifter?
Ernst & Young anlitas ofta för denna typ
av uppdrag och som revisorer är vi natur-
ligtvis specialister på just granskning av
räkenskapsmaterial.

Granskningen genomförs oftast på
plats hos franchisetagaren.

Efter granskningen rapporteras de
iakttagelser som gjorts och om det be-
hövs hålls ett möte där samtliga parter
deltar.

Vad händer om lönsamheten är dålig?
Inom alla system varierar lönsamheten av
olika skäl mellan franchisetagarenheterna.
Eftersom de flesta franchisesystem
tillämpar en mycket öppen redovisning av
ekonomiska nyckeltal är detta synligt för
alla inom systemet. För att franchiseta-
gare med dålig lönsamhet inte ska få svårt
att betala serviceavgiften är det viktigt att
åtgärder sätts in på ett tidigt stadium.
Ernst & Young identifierar orsaken till
problemen och tillsammans med franchi-
segivare och franchisetagare utarbetar vi
ett åtgärdsprogram. Programmet är
inriktat på de identifierade svagheterna i
den aktuella rörelsen.

Kvalitetssäkring av franchisegivarens
ekonomifunktion
Det är viktigt att din ekonomifunktion är

Franchise-
ekonomi

anpassad till den franchiseverksamhet som
du bedriver. För att förbättra den ekonomi-
ska informationen och rapporteringen
granskar vi dina resurser och möjligheter
vad gäller uppföljning och återrapporte-
ring till franchisetagarna. Vi mäter
effektivitet och kvalitet samt ger förslag
till förbättringar.

Förslag till förändringar förbättrar flöden
Syftet med granskningen är att kartlägga
och kvalitetssäkra företagets ekonomi-
funktion. Arbetet startar med en kartlägg-
ning av utvalda processer för att skapa en
plattform för det fortsatta arbetet och för
att utveckla medarbetare, processer och
system. Vi analyserar personalens kompe-
tens och omvärldens syn på de tjänster
som ekonomifunktionen svarar för.
Resultatet av kartläggningen ligger till
grund för de förbättringsåtgärder som
Ernst & Young föreslår.

För mer information, kontakta Anders
Engström på telefon 08-520 590 93, eller
via e-post anders.engstrom@ey.se

Ernst & Young är stödjande medlem i
Svenska Franchiseföreningen sedan 1991.


